2

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «06» мая 2024г.                                                                                       № 44
с.Больше-Дорохово

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» Асиновского района Томской области
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 2 ноября 2023 № 517-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Большедороховского сельского поселения от 27.09.2016 № 165, следующее изменение:

1.1. В статье 3 Устава:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Большедороховское сельское поселение», а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

2) в абзаце первом части 5 слова (периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Большедороховского сельского поселения и иной официальной информации)  заменить словами «Информационный бюллетень»
1.2. Пункт 24 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

1.3. Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» www.bdselp.asino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Большедороховского

сельского поселения                                                                                          С.В. Торгунакова
Глава Большедороховского сельского поселения                                           В.П. Овсянников